At ipsa nostrae huius aetatis conditio, ipsa quae variis in 
regionibus scholastica agitatur ac paedagogica controversia, ipsa, 
quae bene multi e vobis, venerabiles fratres, atque e vestratibus, 
hac de re optata non semel Nobis fidenti animo aperuerunt, 
itemque Nostra, ut diximus, erga iuventutem actuosa voluntas, 
Nos impellunt ad causam iterum ac consultius pertractandam, non 
quasi eius doctrinae eiusque usus amplitudinem paene infinitam 
velimus funditus perscrutari, at quia praecipua saltem, quibus 
nititur principia ac rationes, breviter explanare cupimus, et ea 
omnia, quae inde consequuntur atque ad usum pertinent, in sua 
luce ponere. Idque habeat iuventus, habeantque omnes qui, pro 
suo officio, eius praesunt educationi, veluti donum a Nobis sin
gulari prorsus studio monumenti caussa datum, quinquagesimo 
exeunte anno ex quo sacerdotale munus suscepimus. 

Iamvero, nunquam, ut nostris hisce temporibus, de educatione 
tantopere disceptatum est; quam ob rem plurimi novarum de 
paedagogia doctrinarum magistri ubique exstant, qui novas de hae 
re effingunt ac disserendo proponunt rationes ac vias, quibus 
eam iactant se posse educationem assequi, faciliorem scilicet atque 
efficaciorem, qua futurae aetatis homines ad optatam in terris 
felicitatem adipiscendam satius conformentur. 

Cuius rei haec caussa est, quod videlicet homines, qui, a Deo 
creati, eius ref erunt similitudinem eodemque, perfectissimo bono, 
aliquando fruituri sunt, ut ex hodierna ipsa terrenarum rerum 
copia ac progressione facilius animadvertunt n o n posse bona 
externa neque privatam afierre n e q u e publicam veri nomin i s feli
citatem, ita, naturae suae ab ipso Creatore insiturñ, acriorem e x p e -

i II Tim., IV, 2 . 
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riuntur stimulum ad nobiliorem cotidie capiendam perfectioris 
vitae formam, quam quidem educationis ope potissimum susci
pere contendunt. At nonnulli, quasi in nativa verbi significatione 
nimium insistentes, eiusmodi vitae perfectionem ex ipsa nominum 
natura expromere enituntur eiusque viribus tantum ad effectum 
adducere. In quo facile ii quidem errant, quandoquidem non ad 
Deum, universitatis rerum- principium atque finem, oculos ani
mosque intendunt sed in se ipsos inflectunt, terrenis fluxisque 
rebus liaerentes toti: unde profecto fiet, ut iidem perpetua ani
morum fluctuatione ac perturbatione fatigentur, usque dum ad 
Deum, virtutum omnium unam veluti metam, mentem operamque 
suam convertant, secundum grandem illam Augustini sententiam: 
« Fecisti nos, Domine, ad te, et inquietum est cor nostrum donec 
requiescat in te ». 1